



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELTA
Estado de Minas Gerais
Licitação

ERRATA AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO
PROCESSO LICITATÓRIO 10/2024
CHAMADA PÚBLICA Nº001/2024

A Prefeitura Municipal de Delta, por meio do Agente de Contratação/Pregoeiro, comunica a quem possa interessar que, torna publico para o conhecimento de todos os interessados, que foi realizado a correção do Processo Licitatório nº 010/2024, Chamada Pública nº. 001/2024, Credenciamento para fornecimento de Gêneros Alimentício da Agricultura Familiar, assim como segue:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELTA
SCOM - Sistema de Administração de Compras
Cotação de Itens de agrupados



Grupo.:	000107 / 2023	Data de cotação	21/03/2024				
Material.:	82 - ABÓBORA CABOTIÁ CASCA LUSTROSA SEM RACHADURAS E PERFURAÇÕES. O CABOTIÁ É DURO, TEM UMA PELE HODOSA, E TEM UMA CASCA VERDE FOSCO COM ALGUMAS FAIXAS BRANQUEADAS E UMA COR AMARELO-ALARANJADA DENTRO						
Fornecedor.:		Vencimento da proposta	Marca			Valor Proposto	
000519	- DUILIO TRANSPORTES E TURISMO LTDA-ME	21/03/2024				6.390	
004297	- NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	21/04/2024				6.390	
Unidade	KG	Quantidade	1.500,000	Valor Médio do Item	6,3900	Valor total	9.585,000
Material.:	89 - CENOURA, TAMANHO MEDIO, COLORACAO AMARELA, SEM AMASSADOS E APODRECIMENTOS. GRAUDE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO						
Fornecedor.:		Vencimento da proposta	Marca			Valor Proposto	
004297	- NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	21/04/2024				9.630	
Unidade	KG	Quantidade	3.000,000	Valor Médio do Item	9,6300	Valor total	28.890,000
Material.:	90 - CHUCHU, TAMANHO MEDIO, COLORACAO VERDE CLARO A ESCURO, TENRO, SEM MANCHAS E PARTES APODRECIDAS. KILO						
Fornecedor.:		Vencimento da proposta	Marca			Valor Proposto	
004297	- NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	21/04/2024				9.490	
Unidade	KG	Quantidade	600,000	Valor Médio do Item	9,4900	Valor total	5.694,000
Material.:	91 - COUVE FOLHAS VERDES E BRILHANTES COM APROXIMADAMENTE 12 FOLHAS EM CADA MACO.						
Fornecedor.:		Vencimento da proposta	Marca			Valor Proposto	
004297	- NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	21/04/2024				6.150	
Unidade	MÇ	Quantidade	3.500,000	Valor Médio do Item	6,1500	Valor total	21.525,000
Material.:	95 - MANDIOCA COM CASCA. SEM PARTES AMASSADAS, AMOLECIDAS E ESTRAGADAS, EM ESTADO DEAMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO KILO						
Fornecedor.:		Vencimento da proposta	Marca			Valor Proposto	
004297	- NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	21/04/2024				7.990	
Unidade	KG	Quantidade	3.500,000	Valor Médio do Item	7,9900	Valor total	27.965,000
Material.:	97 - REPOLHO VERDE, TAMANHO MEDIO, COLORACAO VERDE CLARO A ESCURO, FOLHAS INTEGRAS EPRESAS,SEM PARTES APODRECIDAS. KILO						
Fornecedor.:		Vencimento da proposta	Marca			Valor Proposto	
004297	- NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	21/04/2024				7.500	
Unidade	KG	Quantidade	1.000,000	Valor Médio do Item	7,5000	Valor total	7.500,000
Material.:	98 - TOMATE SALADA, COM COLORACAO E TAMANHO PEQUENO A MEDIO TÍPICOS DA VARIEDADE. SEMMANCHAS MACHUCADURAS, BOLORES, SUIIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE. DE COLHEITA RECENTE. KILO						
Fornecedor.:		Vencimento da proposta	Marca			Valor Proposto	
000519	- DUILIO TRANSPORTES E TURISMO LTDA-ME	21/03/2024				8.780	
Unidade	KG	Quantidade	4.000,000	Valor Médio do Item	8,7800	Valor total	35.120,000
Material.:	1416 - ABOBRINHA VERDE TAMANHO PEQUENO A MEDIO, COLORACAO CASCA LUSTROSA SEM AMASSADOSE PARTES ESTRAGADAS, GRAU APROPRIADO PARA CONSUMO						
Fornecedor.:		Vencimento da proposta	Marca			Valor Proposto	
004297	- NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	21/04/2024				11,190	
Unidade	KG	Quantidade	1.500,000	Valor Médio do Item	11,1900	Valor total	16.785,000

RelatorioPrecoCotGrpSintItemComple.rpt

Página: 1 / 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELTA
Estado de Minas Gerais
Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELTA
SCOM - Sistema de Administração de Compras
Cotação de Itens de agrupados



Grupo.:	000107 / 2023	Data de cotação	21/03/2024			
Material.:	2149 - PIMENTAO VERDE, TAMANHO PEQUENO A MEDIO, COLORACAO ESVERDEADA A MESCLADA DE ESVERDEADO COM VERMELHO, SEM PARTES APODRECIDAS GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.					
Fornecedor.:		Vencimento da proposta	Marca			Valor Proposto
004297	- NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	21/04/2024				11,900
Unidade	KG	Quantidade	250,000	Valor Médio do Item	11,9000	Valor total 2.975,000
Material.:	2333 - ALFACE CRÉSPA FOLHAS VERDE-CLARAS, SEM QUEIMADURAS, COLHEITA RECENTE E MACIA					
Fornecedor.:		Vencimento da proposta	Marca			Valor Proposto
004297	- NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	21/04/2024				5,420
Unidade	UN	Quantidade	4.000,000	Valor Médio do Item	5,4200	Valor total 21.680,000
Material.:	2657 - BANANA PRATA, FRUTO LONGADO, DE CASCA LISA E TENRA, COLORACAO AMARELADA PODENDO APRESENTAR PONTINHOS MARRONS, SEM PARTES AMASSADAS E ESTRAGADAS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA O CONSUMO.					
Fornecedor.:		Vencimento da proposta	Marca			Valor Proposto
004297	- NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	21/04/2024				10,470
Unidade	KG	Quantidade	8.000,000	Valor Médio do Item	10,4700	Valor total 83.760,000
Material.:	2658 - VAGEM INTACTA E LIMPA, COM COLORACAO E TAMANHO TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, MANCHAS, MACHUCADURAS BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL DE COLHEITA RECENTE.					
Fornecedor.:		Vencimento da proposta	Marca			Valor Proposto
000519	- DUILIO TRASNPORTE E TURISMO LTDA-ME	21/03/2024				19,720
Unidade	KG	Quantidade	1.200,000	Valor Médio do Item	19,7200	Valor total 23.664,000
Material.:	2660 - BETERRABA LISA, INTACTA, LIMPA, COM COLORACAO E TAMANHO TÍPICO DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURA OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE.					
Fornecedor.:		Vencimento da proposta	Marca			Valor Proposto
004297	- NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	21/04/2024				7,460
Unidade	KG	Quantidade	2.500,000	Valor Médio do Item	7,4600	Valor total 18.650,000
Material.:	3719 - CEBOLINHA VERDE EM MACO, APRESENTA FOLHAS VERDE-ESCURAS, ROLICAS, QUE ATINGEM NOMAXIMO 30 CM DE ALTURA, ERVA CONDIMENTAR E MEDICINAL DE FOLHAS COMESTIVEIS.					
Fornecedor.:		Vencimento da proposta	Marca			Valor Proposto
000519	- DUILIO TRASNPORTE E TURISMO LTDA-ME	21/03/2024				4,380
004297	- NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	21/04/2024				4,380
Unidade	MÇ	Quantidade	3.000,000	Valor Médio do Item	4,3800	Valor total 13.140,000
Material.:	6470 - MANGA TOMMY, POR KILO, CASCA LISA E TENRA COLORACAO AMARELADA, PODENDO APRESENTAR PONTINHOS AMRONS, SEM PARTES AMASSADAS E ESTRAGADAS, GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.					
Fornecedor.:		Vencimento da proposta	Marca			Valor Proposto
004297	- NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	21/04/2024				10,120
Unidade	KG	Quantidade	3.000,000	Valor Médio do Item	10,1200	Valor total 30.360,000
Material.:	8561 - LIMA TAITI, POR KILO, FRESCO, CASCA FINA, COM FORMATO MAIS ARREDONDADO.					
Fornecedor.:		Vencimento da proposta	Marca			Valor Proposto
000519	- DUILIO TRASNPORTE E TURISMO LTDA-ME	21/03/2024				8,240
004297	- NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	21/04/2024				8,240
Unidade	KG	Quantidade	800,000	Valor Médio do Item	8,2400	Valor total 6.592,000

RelatorioPrecoCotGrpSintItemComple.rpt

Página 2 / 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELTA
Estado de Minas Gerais
Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELTA
SCOM - Sistema de Administração de Compras
Cotação de Itens de agrupados



Grupo.: 000107 / 2023 Data de cotação 21/03/2024
Material.: 10582 - COUVE-FLOR UNIDADE PESO MEDIO 1 KILO, APRESENTANDO COR VERDE ESBRANQUICADA, SEMMANCHAS
Fornecedor.: Vencimento da proposta Marca Valor Proposto
004297 - NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 21/04/2024 11,980

Unidade UN Quantidade 1.500,000 Valor Médio do Item 11,9800 Valor total 17.970,000

Material.: 12460 - MARACUJÁ ÍNTEGRO E FIRME, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSOS E CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO E DE MATURACÃO ADEQUADA AO CONSUMO, TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE

Fornecedor.: Vencimento da proposta Marca Valor Proposto
004297 - NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 21/04/2024 14,340

Unidade KG Quantidade 3.000,000 Valor Médio do Item 14,3400 Valor total 43.020,000

Material.: 12461 - BATATA DOCE, LISA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAUDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, ATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, TRANSPORTADA DE FORMA ADEQUADA.

Fornecedor.: Vencimento da proposta Marca Valor Proposto
004297 - NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 21/04/2024 7,290

Unidade KG Quantidade 300,000 Valor Médio do Item 7,2900 Valor total 2.187,000

Material.: 12464 - ABACATE TAMANHO MEDIO, MADURO, 1ª QUALIDADE, ASPECTO FIRME, CASCA LISA SEM SINAIS DE RUPTURAS OU MACHUCADOS, TRANSPORTADO DE FORMA ADEQUADA

Fornecedor.: Vencimento da proposta Marca Valor Proposto
000519 - DUILIO TRASNPORTES E TURISMO LTDA-ME 21/03/2024 8,680
004297 - NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 21/04/2024 8,680

Unidade KG Quantidade 1.500,000 Valor Médio do Item 8,6800 Valor total 13.020,000

Material.: 12466 - RUCULA INTEGR, DE 1@ QUALIDADE, FOLHAS FRESCAS, SEM SUJIDADES
Fornecedor.: Vencimento da proposta Marca Valor Proposto
000519 - DUILIO TRASNPORTES E TURISMO LTDA-ME 21/03/2024 5,170

Unidade MÇ Quantidade 1.500,000 Valor Médio do Item 5,1700 Valor total 7.755,000

Valor Total Médio: 437.837,000

Valor Médio por Solicitação de Despesas

Requisitante	Solicitação Despesas	Valor Médio
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	001890/2023	437.837,000
	Valor Total Médio:	437.837,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELTA
Estado de Minas Gerais
Licitação

Tendo em vista que as alterações acima afetarão na formulação das propostas por parte dos licitantes, fica estabelecido novo prazo para o credenciamento, qual seja **25 de março de 2024 à 13 de abril de 2024**, em consonância com a Lei Federal nº 14.133/2021, encerrando o recebimento das propostas após o credenciamento de todos os participantes, permanecendo inalterados os demais dispositivos esposados no instrumento convocatório.sítio: www.delta.mg.gov.br. Delta, 21 de março de 2024. Luiz Felipe Lima Cavalcante Faquineli – Agente de Contratação/Pregoeiro.